
 

   

 

 

 

 

  

Hyvä lukija,  

Tämä on ensimmäinen SMEOrigin-projektin uutiskirje. 
Hankkeessa pyrimme vaikuttamaan yhteen EU:n ja maailman 
tärkeimmistä toimialoista eli elintarviketuotantoon. 

Erityisesti Euroopassa on rikkaita ja arvostettuja alueellisia 
ruokaperinteitä sekä historiaa ja eri kansoja ja kulttuureita 
heijastavia ruokia. Rikas ja monipuolinen ruokaperinne on 
keskeinen osa Euroopan kulttuuriperintöä, joka on myös monilla 
alueilla tunnistettu taloudelliseksi ja kestävän kehityksen 
voimavaraksi. Paikallisen ruoan pohjalta syntyy yritysverkostoja, 
joilla on merkitystä alueiden kestävään kehitykseen. 

Täältä löydät tietoa hankkeen tehtävänasettelusta ja tavoitteista 
sekä tapahtumista, joihin yritykset ja sidosryhmien jäsenet ovat 
tervetulleita. Kerromme myös hankkeen selvitysten tuloksista ja 
löydetyistä hyvistä käytännöistä.  Muita käteviä hankkeen 
viestintäkanavia ovat oma nettisivu, seminaarit ja sosiaalinen 
media.  

Terveisin, SMEOrigin projektitiimi 

  

SMEOriginin tarkoitus on 

parantaa paikallisesti 

omaleimaisen ruoan 

huomioimista alueellisissa 

kehittämisohjelmissa ja  

-strategioissa ja edistää EU:n 

maantieteellisten 

alkuperämerkintöjen 

hyödyntämistä. 

SMEOrigin-projekti kehittää ja parantaa alueellisia 

kehittämisohjelmia ja -strategioita niin, että niissä 

huomioidaan keinot parantaa elintarviketuotannon pk-

yritysten kilpailukykyä. Projekti erityisesti edistää EU:n 

maantieteellisen alkuperämerkinnän hyödyntämistä niihin 

perustuvien tuotteiden laadun, digitaalisen jakeluketjun ja 

tuotteiden autenttisuuden kehittämiseksi.  

Uutiskirjeen sisältö: 

• Projektin aloituskokous 

• Hyvä käytäntö: alkuperämerkitty 

Calasparran riisi (Espanja)  

• Sidosryhmätapaamiset 

• Tulevat toimenpiteet 
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From Aug 

to 

SMEOrigin-hankkeen aloituskokous 

 

 

Aloituskokouksessa esiteltiin jokainen osallistuva alue 
ja niiden aluerakenne. Hankepartnerit esittelivät 
omalta alueelta tulevat maantieteellisen 
alkuperäsuojan piirissä olevat tuotteet ja peilasivat 
niitä kansallisen tason tilanteeseen. Partnerit myös 
kertoivat hyvistä käytänteistä, strategioista, 
säännöksistä ja aloitteista, jotka liittyvät suojattujen 
tuotteiden hyödyntämiseen. Näistä voitiin löytää 
sellaisia, jotka ovat merkittäviä ja hyödyllisiä koko 
projektin kannalta, ja joita on syytä siirtää osallistuvien 
alueiden välillä projektin hyödyn varmistamiseksi. 
 
Kolmipäiväiseen kokoukseen sisältyi tutustuminen 
riisinviljelyyn Calasparrassa sekä osallistuminen 
Murcian ruokamessuille ja ruokateknologiaseminaariin.  
 

Calasparran kunta järjesti hankkeen aloituskokouksen  

Murcian alueella Espanjassa 10.–12. toukokuuta 2023. 

Aloituskokouksessa kirkastettiin kuvaa mahdollisuuksista ja 

haasteista, tarkennettiin tavoitteita hankkeen partnerien 

kesken ja opittiin Calasparran hyvistä käytänteistä. 
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Calasparran riisi 

HYVÄT KÄYTÄNNÖT 

 

Aloituskokouksen osallistujat vierailivat Calasparran 

riisinviljelyalueella, missä alkuperämerkittyä 

korkealaatuista riisiä kasvatetaan. Vierailukohde oli 

riisinviljelijäosuuskunta (Cooperativa Virgen de la 

Esperanza el Arroz de Calasparra), missä kuultiin ja 

nähtiin omakohtaisesti, mihin tuotteen korkea laatu ja 

ainutlaatuisuus perustuvat. Vierailijat tutustuivat myös 

tuotantolaitoksen toimintaan ja riisin pakkaukseen sekä 

alkuperämerkinnän näkyvyyteen ja hyödyntämiseen 

pakkauksessa ja tuotteen jakeluketjussa.  

Osuuskuntavierailun jälkeen käytiin tutustumassa 

viljelmiin. Calasparrassa riisi kasvatetaan muista 

alueista poiketen joen virtaavassa vedessä. Tämä antaa 

riisille aivan erityisiä ominaisuuksia ja parantaa laatua ja 

makua. 

 

Calasparran kunnanjohtaja Teresa García 

toivotti SMEOrigin-konsortion jäsenet 

tervetulleiksi ja esitteli Calasparran ja sen 

riisintuotannon vieraille. 

Käyntikohteena olleessa Calasparran museossa 

riisinviljelyn kehitystä esiteltiin monipuolisesti. Museon 

yhteydessä olevassa matkailutoimistossa saatiin tietoa 

riisinviljelyyn alueiden hyödyntämisestä vapaa-ajan 

aktiviteettien järjestämisessä ja matkailutuotteissa, joilla 

on vahva paikallinen ja autenttinen leima.  

https://arrozdecalasparra.com/
https://arrozdecalasparra.com/
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Let’s do it! 

SIDOSRYHMÄTAPAAMISET 

Hankkeen käynnistysvaiheessa (1. hankekausi) 

partnerit kutsuivat paikalliset sidosryhmät ja 

yhteistyökumppanit koolle esitellen hankkeen 

paikallisille toimijoille. Osallistujat tunnistivat yhdessä 

paikalliset haasteet ja kehittämismahdollisuudet 

koskien maantieteellisen alkuperämerkinnän 

hyödyntämistä tuotteissa, uusien merkintöjen 

hakemista ja yritysten yhteistyötä paikallisesti ja 

alueellisesti.  

Elintarvikealan PK-yrittäjänä 

voit SMEOrigin-hankkeen kautta 

löytää omalta alueeltasi uusia 

yhteistyökumppaneita ja saada 

ideoita yrityksen kehittämiseen. 

Yhteyshenkilöiden tiedot löydät 

täältä.  

https://www.interregeurope.eu/smeorigin/contacts
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Hankkeen toinen kokoontuminen järjestetään Kreikan 

Patraksessa syyskuun alussa 2023.  

Kokouksessa jatketaan kehittämisohjelmien arviointia ja 

hyvien käytänteiden esittelyä. Alan asiantuntijat esittelevät 

esimerkkejä elintarviketuotannon PK-yritysten roolista 

aluetaloudessa ja keinoista yritysten kilpailukyvyn 

kasvattamiseksi. Erityistä huomiota kiinnitetään 

jakeluketjujen kehittämiseen, digitaalisiin ratkaisuihin ja 

tuotetietojen viestintään kuluttajille esimerkiksi tuotteiden 

etikettejä kehittämällä. 

Paikan päällä tutustutaan maantieteellistä 

alkuperämerkintää käyttäviin viineihin, juustoon ja oliiveihin 

Patrasissa ja Akhaian maakunnassa.  

Toinen alueiden välinen projektikokous: Patras, Kreikka 

TULEVAA TOIMINTAA 
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Messut sekä ruoka- ja viinitapahtumat 2023 

TULEVAA TOIMINTAA 

Partnerit osallistuvat loppuvuonna 2023 PK-yritysten 

kilpailukykyyn ja lähiruokaan liittyviin tapahtumiin, jotka 

tyypillisesti ajoittuvat syyskauteen. Nämä tapahtuvat ovat 

luontevia kohtaamispaikkoja, joissa keskustelua SMEOrigin- 

projektin kohderyhmän yritysten kanssa voidaan käydä.  

Esimerkkejä alueellisista ruokatapahtumista: 

STARA ZAGORA, BULGARIA: AVGUSTIADA – viini- ja perinnefestivaali, 15 – 

17.9.2023, Stara Zagora. Partneri SZ-REDA esittelee maantieteellisten 

alkuperämerkintöjen hyödyntämismahdollisuuksia PK-yrityksille.  

SAVONLINNA, SUOMI: Vuosi 2024 on saimaalaisen ruoan juhlavuosi, jolloin laadukkaita 

elintarvikkeita ja herkullista ruokaa esitellään ympäri vuoden Savonlinnassa ja Saimaan 

alueelle. Saimaa European Region of Gastronomy kokoaa alueen tuottajat ja parhaan 

ruoan pöytään sekä paikallisten että matkailijoiden nautittavaksi. Tapahtumissa yhdistyvät 

omaleimainen gastronomia, kulttuuriperintö ja alueen puhtaat laadukkaat raaka-aineet.  

Ole yhteydessä oman alueesi SMEOrigin tiimiin saadaksesi tietoa tapahtumista. 

Suomenkielinen hankesivu: https://elinkeinopalvelut.fi/hanke/smeorigin/  

Hanke järjestää myös infopäiviä 

ja esittelyjä sekä säännölliset 

sidosryhmätapaamiset 

puolivuosittain.  

 

https://elinkeinopalvelut.fi/hanke/smeorigin/


 

   

 

 

https://www.interregeurope.eu/smeorigin  

Facebook: https://www.facebook.com/SMEOrigin  

Instagram: https://www.instagram.com/smeorigin/  

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/smeorigin/  

Twitter: https://twitter.com/SMEOrigin  

 
 

Steiermarkin kehitysyhtiö, hankkeen johtaja 
(Steirische Wirtschaftsförderungsgesellschaft .m.b.H.)   
Steiermark, Itävalta 
Stara Zagoran kehitystoimisto Stara Zagora, Bulgaria 
Opolen voivodikunnan kehityskeskus, Opolen voivodikunta, Puola 
Savonlinnan Hankekehitys, Savonlinna, Suomi 
Patraksen yliopisto, Patras, Kreikka 
Calasparran kunta, Espanja 
Akvitanian kehitysviranomainen, INTERBIO  

Aquitane/ Limousin/ Poitou-Charentes, Ranska 

 

SEURAA TIEDOTUSTA 

HANKEPARTNERIT 

https://www.interregeurope.eu/smeorigin
https://www.facebook.com/SMEOrigin
https://www.instagram.com/smeorigin/
https://www.linkedin.com/company/smeorigin/
https://twitter.com/SMEOrigin

